
Michal Brand: Slovenské “elity” a zákaz
prodeje respirátorů “obyčejným “občanům
Slovenska
- CZ24 News | 31. března 2020
SLOVENSKO: Slovensko má skvělou prezidentku. Je poměrně hezká, i když trochu starší model, ale
ok. V televizi, s make-upem a při záběru z dálky, nebo na fotce s trochou Photoshopu, vypadá docela
atraktivně. A když vypukne epidemie koronaviru, tak si dokonce pořídí roušku v barvě sladěné
s barvou kostýmu.
Což je tedy rozhodně zásadní věc. Jak závidím Slovensku, že má takovou prezidentku! Lidé umírají a
ona je šik. Kam se na to hrabe primitiv Zeman, který se staral o dovoz roušek a respirátorů pro české
zdravotníky, policisty, hasiče a další potřebné a měl přitom na sobě nudný šedivý oblek s trapnou
nemoderní kravatou. No hrůza!

Konečně je jasné, proč byla masmediální masáží zvolena Čaputová za prezidentku kolonie globálního
deep state zvané Slovensko – nová „prezidentka“ vypadá docela dobře a má v hlavě naprosto
vylízáno. V hlavě, abychom si rozuměli.

Nyní malá technická odbočka.

Ochranné prostředky nyní nejčastěji zmiňované jsou roušky (zpravidla tzv. chirurgické roušky
z netkaných textilií), potom různé druhy respirátorů – buď s výdechovým ventilem nebo bez
výdechového ventilu. A teď si nalejme čistého vína, přátelé. Roušky nechrání téměř nikoho. Jejich
nositel při výskytu viru v okolí tento vir vdechne – buď přímo přes roušku, která neumí odfiltrovat
virus, nebo mezerami mezi rouškou a obličejem, kde při nádechu vesele proudí vzduch z okolí. Jen
trochu méně, než bez roušky.

Respirátory bez ventilu nebo s ventilem jsou trochu lepší. Jejich schopnost zachytit a odfiltrovat
částečky z okolí, vč. baktérií a virů, je na různé úrovni. Evropské normy rozlišují úroveň FFP2 a
úroveň FFP3. Podle amerických norem jde o N95 (odpovídá zhruba evropské normě pro FFP2) a
N100 (odpovídá zhruba evropské normě pro FFP3). N95 resp. FFP2 má zhruba 95%-ní účinnost
filtrace vdechovaného vzduchu. N100 resp. FFP3 má téměř 100%-ní účinnost filtrace vdechovaného
vzduchu.

Shrnuto: roušky (chirurgické roušky) nechrání nikoho. V zásadě chrání okolí a to tak, že když ji má
na sobě nakažený člověk a kýchne si přes roušku, tak ten bordel nedoletí 4 metry daleko ale jen 2
metry daleko. Když okolo člověka s chirurgickou rouškou poletí virus, tak ho vdechne s jen o něco
menší pravděpodobností (ale virus v kapénkové infekci zachycený rouškou infikoval roušku a je jen
otázka času, než nositel roušky vdechne virus zachycený na této roušce). FFP2, resp. N95 snižuje
pravděpodobnost nákazy nositele respirátoru FFP2. Varianta s výdechovým ventilem je komfortnější
a spolehlivější (nedochází k provlhčení materiálu respirátoru z vydechovaného vzduchu – a
provlhčení filtračního materiálu vytváří pro viry a baktérie pohodlný most, přes který projdou. Proto
přeci má klasická protichemická maska oddělený vdechový a výdechový ventil – aby při výdechu
nedocházelo k provlhčení filtru, který musí zachycovat ať chemické látky nebo viry a baktérie ze
vdechovaného vzduchu. OK.) A N100 nebo FFP3 minimálně teoreticky chrání nositele takového
respirátoru před nákazou. Ale opravdová ochrana je maska s ochranným výměnným filtrem – buď
z klasické armádní verze ochranných prostředků proti účinkům zbraní hromadného ničení nebo ve
verzi pro specializované použití (výzkum nebo práce ve vysoce toxickém prostředí). I pro respirátor
třídy FFP3 platí, že verze bez výdechového ventilu velice rychle zvlhne vydechovaným vzduchem a

https://cz24.news/michal-brand-slovenske-elity-a-zakaz-prodeje-respiratoru-obycejnym-obcanum-slovenska/
https://cz24.news/michal-brand-slovenske-elity-a-zakaz-prodeje-respiratoru-obycejnym-obcanum-slovenska/
https://cz24.news/michal-brand-slovenske-elity-a-zakaz-prodeje-respiratoru-obycejnym-obcanum-slovenska/


tím vznikne v poměrně krátkém čase „most“ pro viry a bakterie z okolního prostředí.

Podomácku vyrobené látkové roušky jsou – a teď spoustu lidí naštvu – jsou jen improvizovaným,
nouzovým prostředkem s minimální účinností. (Jen se nad tím zamyslete – Jinak by přeci armády
světa neměly drahé masky s drahými výměnnými filtry, ale kus starýho trička se dvěma gumičkama.)
Navíc většina těch roušek také netěsní, takže vzduch a tedy i virus může volně proudit mezerami
mezi „rouškou“ a obličejem přímo do dýchací soustavy člověka. Látka z triček apod. má navíc velice
malou filtrační schopnost. Je to improvizovaný prostředek založený na principu „cokoli je lepší než
nic“. Pozn.: Je to jako doporučení „když jste v hořícím domě, vemte si kus látky, ručník, kapesník
apod., navlhčete ho a zakryjte si tím nos a ústa – ochrání to vaše dýchací cesty před tím nejhorším
vlivem prachu, kouře a zplodin hoření“. Ano, lepší než nic. Ale náhrada masky, jakou mají hasiči, to
prostě není. I kdyby se vám vláda snažila nakukat cokoli. A jen technická – navlhčená látka chrání
lépe než suchá proti horkému vzduchu, prachu a kouři z požáru, ale naopak pro viry je výbornou
průchozí cestou.

Tak to jsme si dali malou technickou odbočku.

Pozn.: Naše vláda zatím nakupuje jen roušky a menší množství respirátorů FFP2. Pravda ale je, že
FFP3 (N100) jsou prakticky k nesehnání. Ale narovinu – nakupujeme prostředky, které snižují riziko
nákazy ostatních (chirurgické roušky), a prostředky, které snižují riziko nákazy nositele. Pro pohyb
v prostředí s infikovanými osobami jde o naprosto nedostatečnou ochranu i v případě FPP2.

Zpět na Slovensko.

Nová slovenská vláda. Která nahradila zlosyna Fica a SME. No to jsou úplní kabrňáci.

Vláda složená z šik a cool reprezentantů hnutí Obyčejní lidé a nezávislé osobnosti, SME Rodina,
Svoboda a Solidarita a Za ľudí.

Nejnovější opatření této vlády je – malá chvíle napětí – zákaz prodeje respirátorů občanům
Slovenska, protože respirátory, které chrání svého nositele před nákazou, tak ty prosím pěkně v této
nesobecké slovenské vládě jsou jen pro některé. Konkrétně pro silové složky, politiky, patrně pro
hvězdy propagandy, bratislavskou kavárnu apod. A kdyby si prostředky chránící nositele mohli
koupit i obyčejní občané, tak by pro soudruhy z vlády a jejich pretoriány nemuselo zbýt dost.

To je tedy panoptikum, ta slovenská vláda, kterou podle naší kavárny můžeme Slovensku závidět
snad ještě více než tu pitomou barevně sladěnou blondýnu na Bratislavském hradu. Stranu Za ľudí
založil a vede člověk, který vydělal miliardy na lichvářských půjčkách a následných exekucích, které
tisícům a tisícům lidí a rodin na Slovensku zničily život.

„Obyčejní lidé a nezávislé osobnosti“. ROFL LOL. Teď voliči vidí, jak hnutí obyčejní lidé má zájem o
problémy obyčejných lidí. A o jejich život. Nebo smrt. (Už vůbec nezmiňuji jistě jen náhodnou
podivnost, že OLaNO mělo celou dobu před volbami preference v průzkumech mezi 10% až 16% a
pak, když se šikovně spočítaly výsledky, tak to bylo najednou 25%. No zázrak!)

„SME Rodina“. Skoro bych řekl, že celý název této partaje zřejmě zní „My SME Rodina a vy ste cudzí
kokoti“.

„Svoboda a Solidarita“ – tak tady je solidarita v praxi, milí voliči a milé voličky tohoto spolku.

A Za ľudí? No, za ľudí – iba za niektorých však, hej?


